FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:  

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar, no exercício de 2022, através de Termo de 
Colaboração à Cidade dos Velhinhos de Porto Feliz, CNPJ/MF 55.146.294/0001-56, subvenção no valor 
de  R$27.000,00 (Vinte e sete mil reais), divididos em parcelas iguais, mensais e consecutivas destinada 
ao programa de Proteção Social Especial de Alta Complexidade, oriunda do Governo Estadual. 

Art. 2º - A subvenção de que trata esta lei será repassada somente após a aprovação, pelo Executivo, do